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Szanowni Państwo,

Okres wakacyjny był wyjątkowo bogaty w różne wy-
darzenia patriotyczne i kulturalne. 11 sierpnia powi-
taliśmy na Rynku w Chęcinach uczestników Mar-

szu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej. Odbył się także  
XX Jubileuszowy Międzynarodowy Plener Malarski oraz 
Zamkowe Spotkania z Muzyką. Również najmłodsi mie-
li moc atrakcji, jak „Wakacje w Gminie Chęciny z CKiS”, 
czy Piknik Rodzinny 800+. Dużym wydarzeniem, skiero-
wanym głównie do młodych osób, okazał się koncert youtu-
berów „Trzech Króli”. Jeden z członków zespołu, Bartek  
Kubicki, jest mieszkańcem naszej Gminy. Moc wrażeń przy-
niosło „Nocne Zwiedzanie Zabytków Chęcin”. Ze względu na 
mające się odbyć w Tokarni „Dożynki Wojewódzkie” zrezy-
gnowaliśmy z organizacji Dożynek Gminnych. Odbyła się jed-
nak Msza Święta w kościele parafialnym w Chęcinach w in-
tencji osób pracujących w rolnictwie, po której nastąpił wybór 
wieńca dożynkowego, który będzie nas reprezentował na Do-
żynkach Powiatowych i Wojewódzkich.

Cieszy mnie fakt, że inwestycje gminne utrzymują tempo 
prac. Początek miesiąca rozpoczęliśmy otwarciem drogi po-
wiatowej Starochęciny-Przymiarki-Lipowica. Trwają pra-
ce drogowe na odcinku Siedlce-Łukowa, a także, w ostatnim 
miesiącu, pozyskaliśmy środki na remont drogi w miejscowo-
ści Siedlce oraz ulicy Małogoskiej w Chęcinach. Imponujący 
postęp jest przy budowie hali w Bolminie, boiska w Radkowi-
cach i placu zabaw w Wolicy. Miło mi również poinformować 
Państwa, że jest już także dokumentacja techniczna na bu-
dowę boiska na osiedlu Czerwona Góra. Równie dynamicz-
nie postępują prace przy odrestaurowaniu synagogi, budowie 
kanalizacji przy ul. Zelejowa, termomodernizacji Ośrod-
ka Zdrowia w Chęcinach czy renowacji murów w „Niem-
czówce”. Końca dobiegły odbiory techniczne w Bibliotece, 
a obecnie czekamy na pozwolenie na użytkowanie. Dobra 
wiadomość jest również dla rodziców, bowiem udało nam 
się dokupić działkę pod budowę żłobka w Siedlcach, a tak-
że podpisać umowę na dofinansowanie budowy tego obiektu. 
Otrzymaliśmy także dofinansowanie na renowację zabytko-
wych dwóch ołtarzy znajdujących się w Kościele Parafial-
nym pw. NMP Królowej w Łukowej oraz murów na Zamku,  
Zostaną również przeprowadzone prace konserwatorskie ele-
wacji oraz schodów przy zespole klasztornym Sióstr Bernar-
dynek w Chęcinach.

Szanowni Państwo miesiąc wrzesień, to również czas wie-
lu wydarzeń, na które serdecznie zapraszam, jak i kontynu-
acja realizacji zadań inwestycyjnych.

Z okazji rozpoczynającego się roku szkolnego życzę 
uczniom zapału do nauki i wielu życzliwych kolegów, a ka-
drze pedagogicznej wytrwałości i niesłabnącego zaangażowa-
nia w proces edukacyjny dzieci i młodzieży.

Z wyrazami szacunku
Robert Jaworski

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny
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•	Jubileuszowy	i	uroczysty	
wernisaż	wystawy	poplenerowej

•	Droga	powiatowa	Lipowica-
Przymiarki-Starochęciny	
oficjalnie	oddana	do	użytku

•	Kadrówka	wkroczyła	do	Chęcin.		
Piękna	uroczystość	na	Rynku	
Górnym,	specjalne	odznaczenia	
i	muzyczny	spektakl

•	Inwestycja	dla	przyszłości	
najmłodszych	mieszkańców	
Gminy	Chęciny

•	Umowa	z	wykonawcą	
budowy	dróg	na	Osiedlu	
Skiby	podpisana.	To	będzie	
milionowa	inwestycja	z	wysokim	
dofinansowaniem!

•	Już	niebawem	rozpocznie	się	
rozbudowa	kolejnej	drogi	na	
Osiedlu	Zelejowa

•	Mury	wokół	dziedzińca	
zabytkowej	„Niemczówki”	
w	Chęcinach	przechodzą	
kompleksową	renowację

•	Nowoczesny	Oddział	Chirurgii	
Klatki	Piersiowej	w	szpitalu	
w	Czerwonej	Górze	uroczyście	
otwarty

•	Zakończył	się	kolejny	
etap	remontu	chęcińskiej	
podstawówki.	Zostały	
odnowione	sale	i	korytarz

•	Ulica	Małogoska	w	Chęcinach	
przejdzie	remont.	Umowa	na	
dofinansowanie	inwestycji	już	
podpisana!

•	Efekty	realizacji	programu		
„Czyste	Powietrze”	na	terenie	
Gminy	i	Miasta	Chęciny

•	Przychodnia	w	Chęcinach	
przechodzi	kompleksową	
termomodernizację.	

•	Umowa	na	projekt	współpracy	
Geology	podpisana!

•	Wyciąg	z	ogłoszenia	
o	przetargach

•	Burmistrz	Gminy	i	Miasta	
Chęciny	ogłasza:

•	Końca	dobiega	budowa	placu	
zabaw	w	Wolicy.	Spełnia	się	
marzenie	najmłodszych!

W	NUMERZE:Jubileuszowy i uroczysty 
wernisaż wystawy 

poplenerowej
Dwudziesta, jubileuszowa, edycja Międzynarodowego Pleneru Malar
skiego „Pocztówki Chęcińskie 2023” dobiegła końca. Zgodnie z trady
cją, dwutygodniowe obcowanie plastyków ze sztuką w królewskim mie
ście zakończył uroczysty wernisaż. 12 sierpnia, hol Centrum Kultury 
i Sportu w Chęcinach wypełniło ponad sto niepowtarzalnych dzieł – 
obrazów i płaskorzeźb. Wydarzenie uświetnił występ duetu – Sylwii 
Ziółkowskiej i Przemysława Rudkowskiego.

W XX Międzynarodowym Ple-
nerze Malarskim, organizo-
wanym przez Gminę i Miasto 

Chęciny oraz Towarzystwo Przyjaciół 
Sztuk Pięknych w Kielcach, wzięło 
udział 46 plastyków – malarzy i rzeź-
biarzy. Artyści na czas trwania pleneru 
stworzyli swoistą „jedność” z lokalną 
społecznością i zamieszkali w Szko-
le Podstawowej w Chęcinach, tak, aby 
każdego dnia, już od wczesnych go-
dzin porannych, obcować z uroka-
mi malowniczej gminy Chęciny. Jed-
nak plener malarski to nie tylko czas 
poświęcony na tworzenie dzieł sztuki, 
lecz także wymiana doświadczeń, in-
spirująca atmosfera i umacnianie wię-
zi między artystami. Tegoroczny ju-
bileuszowy plener miał szczególny 
charakter, a to za sprawą licznych wy-
darzeń towarzyszących, które uczyniły 
go niezapomnianym.

Od 2004 roku Międzynarodowy 
Plener Malarski stanowi ważny punkt 
na kulturalnej mapie miasta, umoż-
liwiając wymianę artystycznych do-
świadczeń oraz prezentację nowych 
talentów. W sumie w dwudziestu 
edycjach wzięło udział blisko dwu-
stu artystów z Polski i z różnych za-
kątków świata. XX Międzynarodo-
wy Ple  ner Malarski zakończył się 
uroczys tym wernisażem w hali wido-
wiskowo-sportowej Centrum Kultury 
i Sportu w Chęcinach, który stanowił 
swoiste podsumowanie twórczych działań  
artystów.

Wspaniałym akcentem był koncert 
duetu muzycznego, który uświetnił 
tę doniosłą chwilę. Sopranistka Syl-
wia Ziółkowska i pianista Przemysław 

Rudkowski stworzyli niepowtarzalną 
aurę dźwięków, która idealnie wpisy-
wała się w klimat artystycznego wy-
darzenia. Ich muzyka dotarła do serc 
zebranych, dodając wyjątkowej głębi 
emocjom towarzyszącym wernisażowi. 
Następnie odczytany został okolicz-
nościowy wiersz autorstwa prezes To-
warzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, 
Zyty Trych podsumowujący dwadzie-
ścia lat istnienia pleneru. Zgromadzo-
nych plastyków, gości, w tym grupę 
artystyczną z Buska-Zdroju i sympa-
tyków sztuki powitał burmistrz Gmi-
ny i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

- Wszyscy jesteśmy zachwyceni 
i wzbogaceni duchowo, kiedy patrzy-
my na Państwa dzieła oraz, kiedy wi-
dzimy Państwa podczas każdego ple-
neru. Każdy jubileusz skłania do 
zadumy i refleksji. Myślę, że ten wiersz 
Pani Prezes Zyty Trych stanowi pięk-
ny przekrój tego okresu dwudziestu 
lat, który myślę, że zapisał się złoty-
mi literami na długiej i barwnej histo-
rii królewskiego miasta Chęciny. My-
ślę, że nie bez kozery wrażliwe dusze 
jakimi są Panie Zyta Trych i Maria Sa-
lus za miejsce pleneru wybrały właśnie 
Chęciny. To taki wyjątkowy zakątek 
na mapie województwa i naszego kra-
ju, gdzie dziedzictwo kulturowe, któ-
re nas otacza, liczne zabytki i piękna, 
wszechobecna przyroda ziemi chęciń-
skiej tworzą wspaniale tło do tworze-
nia nie tylko obrazów, rzeźb, płasko-
rzeźb, ale również dzieł lirycznych. 
Serdecznie dziękuję Państwu za arty-
styczny udział i dotychczasową współ-
pracę z Gminą i Miastem Chęciny oraz 
nieoceniony wkład na rzecz promocji 
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Droga powiatowa Lipowica-Przymiarki-
Starochęciny oficjalnie oddana do użytku

Ponad siedem milionów złotych kosztowała rozbudowa drogi powiatowej LipowicaPrzymiarkiStarochęci
ny – wspólnej inwestycji Powiatu Kieleckiego oraz Gminy Chęciny. Blisko połowę z tej kwoty pokryło rządo
we dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W sumie, w ramach tej dużej inwestycji, 
zostały rozbudowane ponad dwa kilometry drogi.

Przebudowa drogi, która objęła ponad 2-kilometrowy 
odcinek, była jednym z kluczowych projektów infra-
strukturalnych dla Powiatu Kieleckiego oraz Gminy  

Chęciny. Główne cele inwestycji obejmowały poszerzenie 
kon   struk cji jezdni, budowę chodnika dla pieszych, wyznacze-
nie zatok autobusowych, unowocześnienie systemu odwod-
nienia i kanalizacji deszczowej oraz przebudowę skrzyżowań.

- Dokładamy wszelkich starań, aby mieszkańcom po-
wiatu kieleckiego żyło się lepiej, aby podróżowali naszymi 
drogami bezpiecznie, jak również przemieszczali się po wy-
godnych chodnikach – zaznaczył starosta kielecki, Miro-
sław Gębski.

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,  
które pokryło połowę kosztów całej inwestycji, było dowo-

dem uznania dla znaczenia tej drogi, jako ważnego ele-
mentu infrastruktury komunikacyjnej w regionie. Pozo-
stałe środki potrzebne na sfinansowanie inwestycji zostały 
podzielone po równo między dwa samorządy – Powiat Kie-
lecki oraz Gminę i Miasto Chęciny, co dowodzi wyjątko-
wej współpracy i zaangażowaniu obu stron. Obecny pod-
czas symbolicznego otwarcia drogi poseł Krzysztof Lipiec 
podkreślił, że Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg to świetny 
instrument wsparcia dla samorządów terytorialnych.

- To przyczynia się do tego, że poprawia nam się infra-
struktura drogowa. Drogi stają się coraz bardziej bezpiecz-
ne i wygodniejsze dla użytkowników, zarówno dla kierow-
ców, ale przede wszystkim dla pieszych. Bardzo się cieszę, 
że Powiat Kielecki jest liderem w pozyskiwaniu tych środ-

uroków ziemi chęcińskiej, który bez wątpienia przyczynił 
się do wzrostu zainteresowania turystycznego i kulturalne-
go. Dzięki Państwa niegasnącej pasji i profesjonalizmowi 
Chęciny stały się miejscem, w którym sztuka ożywa i prze-
mawia do naszych serc. Jubileusz to także życzenia. Zatem 
życzę Państwu dalszych sukcesów, nieustającego zdrowia, 
wszelkiej pomyślności oraz entuzjazmu w realizacji zamie-
rzonych planów. Niech marzenia artystyczne stają się rze-
czywistością, a sztuka trwa na wieki, dotykając serc kolej-
nych pokoleń – mówił burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski.

Włodarz w sposób szczególny podziękował także pre-
zes Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, Zycie Trych, 
wiceprezes i komisarz pleneru, Marii Salus oraz komisarz 
pierwszych plenerów – Ewie Żelazny-Machura za zaan-
gażowanie, profesjonalizm oraz żywą pasję kultywowania 
sztuki. Panie z rąk burmistrza Roberta Jaworskiego otrzy-
mały również bukiety kwiatów, okolicznościowe grawerto-
ny, podziękowania, statuetki Łokietków oraz katalogi.

Następnie ciepłe słowa do zgromadzonych popłynę-
ły z ust – prezes Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych 
w Kielcach, Zyty Trych oraz wiceprezes Marii Salus. Pa-
nie podziękowały osobom, które w sposób szczególny były 
zaangażowane w przebieg pleneru. Medalem Bene Meritus, 
czyli „wielce zasłużony” w pomoc przy organizacji plene-
rów i owocną współpracę z Towarzystwem Przyjaciół Sztuk 
Pięknych w Kielcach został odznaczony burmistrz Robert 
Jaworski.  Do dyrektor Centrum Kultury i Sportu w Chę-
cinach Renaty Janusz za współpracę powędrowała statuetka 

Nike Świętokrzyska. Podziękowania trafiły także do Izabe-
li Budy i Dariusza Miernika z Centrum Kultury i Spor-
tu w Chęcinach, Stanisława Piotrowskiego oraz dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Chęcinach, Iwony Samburskiej. 
Korzystając z wyjątkowej okazji, Panie Zyta Trych i Ma-
ria Salus wręczyły także zaległe statuetki malarzom i me-
dale okolicznościowe z okazji 100-lecia Towarzystwa Przy-
jaciół Sztuk Pięknych w Kielcach, którzy nie mogli dotrzeć 
na jubileusz.

Nieodłącznym elementem jubileuszowego wernisażu 
było również uhonorowanie uczestników pleneru. Każdy 
z artystów, z rąk burmistrza Roberta Jaworskiego, otrzy-
mał pamiątkowy dyplom, będący wyrazem uznania za zaan-
gażowanie i twórczy wkład, wyjątkową statuetkę Łokietka 
oraz katalogi, stanowiące piękne podsumowanie jubileuszo-
wego pleneru.

Podczas uroczystego wernisażu nie zabrakło także nie-
spodzianek i osobistych podziękowań. Poeci należący do 
Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach – Jerzy 
Wójtowicz i Ryszard Rumas odczytali napisane specjalnie 
na tę okazję wiersze. Na scenie w towarzystwie rac pojawił 
się także jubileuszowy tort. Wydarzenie prowadziły Renata 
Janusz oraz Izabela Buda.

Na koniec zgromadzeni goście udali się na hol Centrum 
Kultury i Sportu w Chęcinach, gdzie mogli podziwiać owo-
ce pracy artystów oraz odbyć wiele serdecznych i inspiru-
jących rozmów. Wystawę można zobaczyć do 25 sierpnia.

Katarzyna Kazusek
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ków, jeśli chodzi o usprawnianie tej infrastruktury komu-
nikacyjnej. Zresztą podobnie jest i w Gminie Chęciny. Pan 
Burmistrz Robert Jaworski staje na wysokości zadania, aby 
te środki pozyskać – powiedział poseł Krzysztof Lipiec.

Burmistrz Robert Jaworski podkreślił, że przebudowa 
drogi powiatowej Lipowica-Przymiarki-Starochęciny była 
długo wyczekiwaną inwestycją przez mieszkańców.

- Ta droga jest wspólnym mianownikiem dla trzech 
miej  scowości – Starochęcin, Przymiarek i Lipowicy. Była 
w złym stanie technicznym. Jezdnia była wąska i brakowa-
ło tu bezpiecznej przestrzeni dla pieszych. Przebudowa po-
nad 2-kilometrowego odcinka to nie tylko nowa nawierzch-
nia, ale również chodniki, rowy, kanalizacja deszczowa, 
zatoczki autobusowe. Teraz wreszcie możemy cieszyć się 
drogą o wysokim standardzie. Znajduje tu się zmoderni-
zowana szkoła, zabytkowy kościół parafialny, jak również 
park wodny w Lipowicy. Co więcej, ta droga jest też znaczą-
ca dla rozwoju gospodarczego, ponieważ mamy tutaj piękne 
tereny budowlane. Bardzo się cieszę, że te strony stają się 
także swego rodzaju sypialnią dla miasta Kielce. W imie-

niu samorządu Gminy i Miasta Chęciny pragnę podzięko-
wać Panu Posłowi Krzysztofowi Lipcowi, Panom Staro-
stom i wyrazić wdzięczność, że mogliśmy wspólnie tę drogę 
zrealizować – powiedział burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Robert Jaworski.

Słowa uznania i zadowolenie wyrazili także obecni pod-
czas wydarzenia: wiceprzewodniczący sejmiku wojewódz-
twa świętokrzyskiego Mieczysław Gębski, członek Zarządu 
Powiatu Kieleckiego Cezary Majcher oraz radny powiatu 
kieleckiego Tomasz Gruszczyński.

W imieniu mieszkańców za realizację oddanej do użyt-
ku inwestycji drogowej dziękował radny Rady Miejskiej 
w Chęcinach –  Marian Woś. Radości z zakończonej inwe-
stycji nie kryły również sołtyski z miejscowości Starochęci-
ny, Przymiarki i Lipowica – Krystyna Gościniewicz, Lidia 
Jastrzębska oraz Barbara Pięta. Poświęcenia drogi dokonał 
ksiądz Jerzy Garecki, proboszcz parafii p.w. św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Starochęcinach.

Katarzyna Kazusek

Ponad 2-kilometrowy odcinek drogi został otwarty dla użytkowników

Parlamentarzyści i samorządowcy zgodnie podkreślali, że rozwój dróg jest podstawą bezpieczeństwa w ruchu kołowym
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Kadrówka wkroczyła do Chęcin.  
Piękna uroczystość na Rynku Górnym, 

specjalne odznaczenia i muzyczny spektakl
11 sierpnia, uczestników 58. Marszu Szlakiem Pierwszej Kompanii Kadrowej oficjalnie powitał na Rynku 
Górnym w Chęcinach burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, a wieloletni komendant marszu, 
obecnie minister i szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk wrę
czył ważne medale i odznaczenia. Medal „Pro Patria” otrzymał również burmistrz Robert Jaworski. Pod
czas wydarzenia nie zabrakło też muzycznego spektaklu, będącego częścią projektu „Pamięci Bohaterom. 
Chęciny 2023” dofinansowanego z Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

Tegoroczny - 58. Marsz Szlakiem I Kompanii Kadro-
wej  (43. po wojnie) przeszedł do historii. Kadrów-
ka wyruszyła z krakowskich Oleandrów 6 sierpnia, 

w rocznicę wymarszu legionistów Józefa Piłsudskiego. Tra-
sa marszu wiodła historycznym szlakiem m.in. przez Mi-
chałowice, Słomniki, Miechów, Wodzisław, Jędrzejów, 
Chojny nad Nidą, Chęciny i Szewce do Kielc. W tegorocz-
nym Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej uczestniczy-
ło 350 osób. Jego Komendantem był Dionizy Krawczyński.

Tradycyjnie już 11 sierpnia uczestnicy Marszu Szla-
kiem I Kompanii Kadrowej wkroczyli do Chęcin. - Każdego 
roku wejście Kadrówki do Chęcin jest dla nas bardzo waż-
nym wydarzeniem. Zawsze witamy wszystkich z wielkim 
entuzjazmem. Kadrówka to żywa lekcja historii i żywy po-
mnik Marszałka Józefa Piłsudskiego – mówi burmistrz Gmi-
ny i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, który wspólnie z mi-
nistrem Janem Józefem Kasprzykiem, szefem Urzędu ds. 
Kombatantów i Osób Represjonowanych, a także z przedsta-
wicielami Marszu złożył kwiaty przy pomniku Powstańców 
Styczniowych na cmentarzu parafialnym w Chęcinach oraz 
na grobie Danuty i Franciszka Kłobuckich – wieloletnich 
przyjaciół Kadrówki. - Dzisiejsza Kadrówka to kontynuacja 
marszów, które odbywały się w bardzo trudnym dla Polski 
czasie zniewolenia komunistycznego w latach osiemdziesią-
tych. Wtedy uczestnicy wydarzania poddawani byli szyka-
nom, a wzięcie udziału w marszu wymagało wiele odwagi. 
Odwagą wykazywali się także ci, którzy pomagali uczestni-
kom. Takimi ludźmi byli Danuta i Franciszek Kłobuccy, 
mieszkańcy Szewc – mówi minister Jan Józef Kasprzyk.

Uczestników wydarzenia powitał burmistrz Gmi-
ny i Miasta Chęciny Robert Jaworski. Nie krył podziwu 
i wdzięczności dla uczestników Marszu, którzy przebyli tą 
samą drogę, co przed laty bohaterowie walczący o niepod-
ległość. - Marsz z Krakowa do Kielc jest upamiętnieniem 
czynu zbrojnego żołnierzy strzeleckiej I Kompanii Kadro-
wej, która to rozkazem Józefa Piłsudskiego 6 sierpnia 1914 
roku wyruszyła z Krakowa do zaboru rosyjskiego, obala-
jąc po drodze rosyjskie słupy graniczne. To był historyczny 
marsz ku wolności – podkreślał burmistrz Robert Jawor-
ski. - Wielkie ukłony i szacunek należą się dla wszystkich 
uczestników tegorocznego Marszu, że wyruszyli szlakiem 
tych bohaterów, którzy przed laty szli walczyć o naszą wol-

ność. To właśnie dzięki takim ludziom, pamięć o tamtych 
wydarzeniach zawsze będzie żyła w sercach kolejnych po-
koleń, wywołując zadumę i refleksję – zaznaczył burmistrz 
Robert Jaworski.

Zdaniem wiceministra Jana Józefa Kasprzyka, szefa 
Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, 
I Kompania Kadrowa wypełniała to, na czym Józefowi Pił-
sudskiemu i jego współpracownikom najbardziej zależało, 
na budzeniu uśpionych sumień polskiego narodu. - Po klę-
sce Powstania Styczniowego naród popadł w letarg, a wie-
lu wątpiło, czy odzyskanie niepodległości jest w ogóle moż-
liwe. Jednak kompania stanęła do walki przeciwko carskiej 
Rosji, pokazując, że głęboka wiara w cel prowadzi do sukce-
su. „Marsz Ku Wolności” stanowił jedno z najważniejszych 
wydarzeń w historii Polski, a Marsz Szlakiem I Kompanii 
Kadrowej w nowoczesny sposób upamiętnia historię nasze-
go kraju w XXI wieku – mówi minister Jan Józef Kasprzyk.

W wydarzeniu udział wzięła także wicemarszałek Rena-
ta Janik. - Przed laty mieszkańcy Chęcin witali I Kompa-
nię Kadrową pełni nadziei na upragnioną wolność. Tam-
ten marsz po niepodległość dotarł wówczas do celu. Dziś 
chylimy czoła zarówno przed bohaterami minionych wyda-
rzeń, jak również przed uczestnikami marszu, dziękując, że 
w tak piękny sposób pokazują swoje przywiązanie do histo-
rii – podkreśla wicemarszałek Renata Janik.

Podczas uroczystego apelu na rynku w Chęcinach, waż-
nym momentem było wręczenie przez ministra Jana Józefa  
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Kasprzyka medali dla osób szczególnie zaangażowanych 
w kultywowanie i upowszechnianie wiedzy o historii walk 
niepodległościowych. Medalem „Pro Patria” za szczególne 
zasługi w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość oj-
czyzny uhonorowany został także burmistrz Robert Jawor-
ski. Medale te otrzymali także: starosta jędrzejowski Paweł 
Faryna, burmistrz Wodzisławia Dominik Łukasik, Krzysz-
tof Bińkowski, Marek Lazurek, płk Marcin Matczak, Jan 
Perliński, kpr Agnieszka Sarna, Dariusz Sońta i mjr Ma-
riusz Wielgus. Medale 100-lecia odzyskania niepodległości 
otrzymali: Szymon Bożęcki, Roman Fido, Robert Fiszer, 
Piotr Kotwicki, Monika Malczewska, Piotr Malczewski, 
Tomasz Mirka, Krzysztof Sitkowski, Karol Sońta, Piotr 
Wojnarski i Emil Wydra. Medalami „Pro Bono Poloniae” 
za upowszechnianie wiedzy o historii walk niepodległościo-
wych, krzewieniu postaw patriotycznych w polskim społe-
czeństwie oraz poza granicami kraju uhonorowani zostali: 
ppłk Arkadiusz Radziński, Dariusz Stępień i Daniel Stock.

Tradycją już jest ze podczas wydarzenia burmistrz Ro-
bert Jaworski przyznaje upominki dla najstarszego i naj-
młodszego uczestnika Marszu Szlakiem I Kompanii Kad-

rowej. Od wielu lat najstarszym uczestnikiem marszu jest 
Pan Jan Mencel. Natomiast najmłodszą uczestniczką zo-
stała Oliwia Pyrcik. Upominki odebrali z rąk burmistrza 
Roberta Jaworskiego, ministra Jana Józefa Kasprzyka i wi-
cemarszałek Renaty Janiki. Wręczono też nagrody zwycię-
skim drużynom w zawodach marszowych i wyróżniającym 
się uczestnikom marszu.

Podczas wyjątkowego spotkania na chęcińskim Ryn-
ku Górnym pieśni legionowe wykonał Chór Chęcińskie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz artystka Stanisława 
Żądecka. Był uroczysty apel, a także złożenie symbolicz-
nych kwiatów i tym samym oddanie hołdu mieszkańcom 
Chęcin zamordowanym przez Niemców podczas II wojny świa-
towej. Na zakończenie odbył się spektakl muzyczny „Nasza to 
krew” Teatru Muzycznego IWIA. Wydarzenie odbyło się 
w ramach realizacji projektu pod nazwą „Pamięci Boha-
terom Chęciny 2023” dofinansowanego ze środków Biura 
„Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Niepod-
legła”. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Marsza-
łek Województwa Świętokrzyskiego – Andrzej Bętkowski.

Agnieszka Olech

Dobiegają końca prace 
związane z budową parkingu  

przy kościele w Łukowej
Oprócz 40 miejsc parkingowych znalazła się tam rów-

nież wiata oraz tablica informacyjna, posadzono również 
nową zieleń.

Postęp prac przy renowacji 
zabytkowej synagogi  

w Chęcinach
W budynku są już gotowe wszystkie ściany wewnętrze. 

Wkrótce nastąpi tynkowanie wewnątrz. Odkopano już tak-
że częściowo fundamenty po stronie zewnętrznej obiektu, 
które są zabezpieczane i zaizolowane.

Przypomnijmy, że w zabytkowej synagodze powstanie 
Centrum Pamięci Kultury Żydowskiej w Chęcinach.

Parking przy kościele w Łukowej nie tylko poprawił estetykę tego miejsca,  
ale usprawni bezpieczne parkowanie kierowcom

Intensywne prace trwają wewnątrz obiektu synagogi
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Inwestycja dla przyszłości najmłodszych 
mieszkańców Gminy Chęciny

Gmina Chęciny otrzymała wysokie dofinansowanie z Rządowego Programu „Maluch+”, opiewające na 
kwotę ponad 1,2 mln zł, na budowę żłobka w Siedlcach. 24 sierpnia, w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódz
kim, burmistrz Robert Jaworski, przy kontrasygnacie skarbnik Gminy i Miasta Chęciny – Jadwigi Sinkie
wicz, podpisał umowę na dofinansowanie inwestycji, stanowiącą ważny krok na drodze do realizacji tego 
ważnego przedsięwzięcia.

Podczas wydarzenia, wojewoda 
świętokrzyski Zbigniew Koniusz 
podkreślił, że  program „Ma-

luch+” skierowany jest do rodziców 
dzieci do lat trzech, a jego celem jest 
umożliwienie im szybkiego powro-
tu do pracy. – Program rozwija się i to 
jest szansa dla młodych rodzin, które 
starają się o dzieci, a chcą jednocześnie 
mieć możliwość powrócić do pracy po 
narodzinach potomka. To jest wyjście 
rządu naprzeciw oczekiwaniom spo-
łecznym – mówił Zbigniew Koniusz.

Głównym celem inwestycji jest 
stwo  rzenie nowoczesnego, funkcjonal-
nego, energooszczędnego i spełniające-
go wszelkie standardy jakości komple-
ksu przedszkolno-żłobkowego, który  
spro  sta rosnącym potrzebom lokalnej 
społe czności. Projekt zakłada budowę 
parterowego budynku, dostosowanego 
do potrzeb osób niepełnosprawnych.

W ramach inwestycji zostaną wy-
dzielone dwie sale przedszkolne mogą-
ce pomieścić po 25 dzieci. Natomiast 
część żłobkowa zapewni miejsce dla 30 
dzieci. Warto zaznaczyć, że elastycz-
ność projektu pozwoli, w razie po-
trzeby, na przekształcenie jednej z sal 
przedszkolnych w żłobkową. Prze-
strzeń sprzyjającą opiece i wszech-
stronnemu rozwojowi przewidziano 
w sumie dla 80 dzieci.

Kompleks został zaprojektowany 
z myślą o bezpieczeństwie dzieci i wy-
godzie rodziców. Strefa wejściowa zo-
stanie wyposażona w poczekalnię oraz 
system wideodomofonowy umożliwia-
jący komunikację z personelem pla-
cówki. Inwestycja nie ogranicza się je-
dynie do przestrzeni wewnętrznych. 
Plan obejmuje również otoczenie pla-
cówki, tworząc przestrzeń atrakcyjną 
i funkcjonalną. Dzieci będą miały do-

stęp do ogrodzonego placu zabaw oraz 
ogródków doświadczalnych, edukują-
cych młode umysły o roślinach i na-
turze. Zostanie zapewnione także no-
woczesne oświetlenie oraz monitoring.

- Budowa żłobka i przedszkola to 
wyraz naszego zrozumienia dla po-
trzeb rodzin. Wspierając rozwój na-
szych najmłodszych mieszkańców, 
inwestujemy w przyszłość. Jako sa-
morząd Gminy i Miasta Chęciny nie-
ustannie dążymy do zapewnienia jak 
najlepszych warunków życia dla każ-
dego. W przypadku dzieci to przede 
wszystkim wyraz troski o ich bezpie-
czeństwo, rozwój i wczesną edukację. 
Wierzę, że nowy żłobek i przedszko-
le staną się wyjątkowymi miejscami, 
gdzie najwcześniejsze lata dzieciństwa 
nabiorą wielu niepowtarzalnych barw 
– mówi burmistrz Robert Jaworski.

Planowany koszt realizacji inwe-
stycji to ponad 5,2 mln złotych. Do-

finansowanie z rządowego programu 
„Maluch+” to duże wsparcie, jednak 
chęciński samorząd planuje sięgnąć po 
środki z innych źródeł zewnętrznych, 
aby zapewnić pełne sfinansowanie bu-
dowy kompleksu. Obiekt ma powstać 
do końca 2025 roku.

 Obiekt będzie zlokalizowany na 
działce należącej do gminy. W ostat-
nim czasie władze samorządu podpi-
sały również akt notarialny potwier-
dzający nabycie prawa wieczystego 
użytkowania terenu o powierzchni 3 
200 mkw, znajdującego się w bezpo-
średnim sąsiedztwie działki, na któ-
rej stanie przedszkole, czyli tereny po 
byłej mleczarni.– To w przyszłości po-
zwoli na kompleksowe zagospodaro-
wanie tych terenów w infrastrukturę 
służącą całej lokalnej społeczności – 
dodaje burmistrz Robert Jaworski.

Katarzyna Kazusek

Burmistrz Robert Jaworski wraz ze Skarbnik Jadwigą Sinkiewicz podpisali umowę  
z wojewodą świętokrzyskim Zbigniewem Koniuszem na dofinansowanie budowy Żłobka w Siedlcach
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Umowa z wykonawcą budowy dróg  
na Osiedlu Skiby podpisana.  

To będzie milionowa inwestycja  
z wysokim dofinansowaniem!

To już pewne. Niebawem ruszy drugi etap budowy nowych dróg wraz z odwodnieniem i oświetleniem na 
terenie Osiedla Skiby w Chęcinach. Już podpisano umowę z wykonawcą nowoczesnej infrastruktury, w ra
mach której poza nowymi drogami powstaną także chodniki, ścieżki rowerowe, stanie też energooszczędne 
oświetlenie. Na realizację zadania władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały 4,7 mln złotych rządowego 
dofinansowania.

Wyłonionym w drodze przetargu wykonawcą dru-
giego etapu budowy nowych dróg wraz z odwod-
nieniem i oświetleniem na terenie Osiedla Skiby 

w Chęcinach został Zakład Robót Drogowych DUKT, któ-
ry przeprowadzi inwestycję za 6 mln 940 tysięcy złotych. 
Na realizację tego długo wyczekiwanego przez mieszkań-
ców zadania władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały 4,7 
mln złotych dofinansowania w ramach Rządowego Pro-
gramu Rozwoju Dróg. - Nowoczesna infrastruktura, jaką 
chcemy wybudować na Osiedlu Skiby jest bardzo kosztow-
na, ale niezwykle potrzebna. Osiedle Skiby to część gminy 
Chęciny, która rozwija się w bardzo szybkim tempie. Po-
wstaje tu coraz więcej nowych domów i nie ma się co dzi-
wić, bo cisza i malownicze widoki przyciągają kolejnych 
nowych mieszkańców. Zależy nam, aby mieszkańcy mogli 
tu żyć w lepszych warunkach. W pierwszej kolejności wy-
budowaliśmy tu wodociągi i kanalizację. Teraz sukcesyw-
nie budujemy drogi, chodniki, ścieżki rowerowe i oświetle-
nie. Kosztowną i dużą inwestycję musieliśmy podzielić na 
etapy. Na sfinansowanie każdego z nich kolejno sięgamy po 
środki zewnętrzne. Realizacja tak dużego projektu nie była-
by możliwa bez wsparcia ze strony rządu – przyznaje bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Jak się okazuje, starania samorządu gminy Chęciny, 
cierpliwość i konsekwencja działań przynoszą oczekiwane 
efekty. To dzięki milionowemu dofinansowaniu już nieba-
wem ruszą prace związane z drugim etapem kosztownych 

prac na Osiedlu Skiby. A W ich ramach wybudowane zosta-
ną nowe drogi o długości 848 metrów. Powstaną też chodni-
ki i ścieżki rowerowe, a także kanalizacja deszczowa i ener-
gooszczędne oświetlenie. Zgodnie z podpisaną właśnie 
umową z wykonawcą tej inwestycji zaplanowane w ramach 
drugiego etapu prace związane z budową nowoczesnej in-
frastruktury mają zakończyć się w czerwcu 2025 roku.

Warto przypomnieć, że w ramach pierwszego etapu na 
Osiedlu Skiby wybudowano drogi o długości 449 metrów 
ze zjazdami na posesje, a także z chodnikiem lewostron-
nym o szerokości dwóch metrów i prawostronną ścieżką ro-
werową również o szerokości dwóch metrów. Całość zyska-
ła energooszczędne oświetlenie. Na całej długości stanęło 
czternaście latarni ulicznych typu LED. Dodatkowo wybu-
dowano też kanalizację deszczową wraz z odprowadzeniem 
wód opadowych do kolektora odwodnieniowego. Inwesty-
cja kosztowała blisko cztery miliony złotych, a na jej reali-
zację władze gminy pozyskały 2,3 miliona złotych dofinan-
sowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Na tym jednak nie koniec. Chęciński samorząd chce 
wybudować tu łącznie około dwa i pół kilometra dróg 
wraz z chodnikami, ścieżkami rowerowymi, odwodnieniem 
i energooszczędnym oświetleniem. Jak zapowiada bur-
mistrz Robert Jaworski, na kolejne etapy prac gmina także 
planuje ubiegać się o dofinansowanie zewnętrzne.

Agnieszka OlechNowe drogi powstaną na Osiedlu w Skibach

Burmistrz podczas wizyty gospodarczej na Osiedlu w Skibach
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Już niebawem rozpocznie się rozbudowa 
kolejnej drogi na Osiedlu Zelejowa

Rozbudowa drogi otworzy nowe możliwości dla mieszkańców i podróżujących. W ramach tej inwestycji, 
powstanie także ciąg pieszorowerowy, dając tym samym impuls dla osób preferujących aktywny tryb ży
cia i komunikację na dwóch kółkach. Planowana jest również m.in. budowa rowów, zjazdów, przebudowa 
istniejącego wodociągu oraz budowa kanalizacji deszczowej. W drodze przetargu najkorzystniejszą ofertę 
złożyło Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych „FART” Sp. z. o. o.

Inwestycja zakłada nie tylko rozbudowę drogi na Osiedlu 
Zelejowa dz. 604 oraz częściowo na dz. nr 637/6 (obręb 1 
od ulicy Zelejowa do ul. Dąbrowskiego), ale również budo-

wę ciągu pieszo-rowerowego, który umożliwi bezpieczne po-
ruszanie się zarówno pieszych, jak i rowerzystów. Ta inicjaty-
wa wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, którzy 
preferują aktywny tryb życia. Zadbanie o zjazdy, oznakowa-
nie pionowe i poziome pomoże w płynnym i bezkolizyjnym 
przemieszczaniu się wszystkich uczestników ruchu drogowe-
go. Ważnym elementem planowanej inwestycji jest budowa 
kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego.

- Osiedle Zelejowa z roku na rok cieszy się coraz więk-
szą popularnością. Powstaje tam coraz więcej domów, a co za 
tym idzie zwiększa się ruch samochodowy i natężenie ruchu 
pieszych i rowerzystów. Naszym głównym celem jest zapew-
nienie bezpieczeństwa wszystkim mieszkańcom i uczestni-
kom ruchu drogowego. Chcemy stworzyć nowoczesne, od-
powiednie dla współczesnych standardów rozwiązania, które 
umożliwią płynny i bezpieczny przepływ ruchu. Ponadto, 
dzięki planowanemu ciągowi pieszo-rowerowemu, będziemy 
się starali zachęcić do korzystania z bardziej ekologicznych 
środków transportu – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny, Robert Jaworski.

Inwestycja opiewa na kwotę 3 587 243,51 miliona złotych.

To jednak nie koniec planów drogowych na Osiedlu Ze-
lejowa. Gmina Chęciny ma w planach także przebudowę ul. 
Zelejowej na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką 
762 do skrzyżowania z drogą gminną na dz. 604 wraz z budo-
wą kanalizacji deszczowej. Wkrótce odbędzie się podpisanie 
umowy z jej projektantem.

Samorząd Gminy planuje niebawem projektowanie 
wszystkich pozostałych ulic na Osiedlu Zelejowa, a po uzy-
skaniu dofinansowania ich budowę.

Katarzyna Kazusek

Nowa droga ułatwi dojazd do istniejących posesji i otworzy nowe możliwości 
pod budownictwo mieszkaniowe.

Ostrzeżenie – podszywanie się pod pracowników Urzędu 
Gminy i Miasta w Chęcinach przez osoby oferujące usługi  

z branży OZE tj. pompy ciepła, instalacje fotowoltaiczne
W związku z pojawiającymi się informacjami od miesz-

kańców gminy Chęciny o podszywaniu się przez osoby ofe-
rujące sprzedaż mikroinstalacji fotowoltaicznych lub pomp 
ciepła pod pracowników Urzędu Gminy i Miasta w Chęci-
nach, informujemy, że pracownicy Urzędu nie występują w 
imieniu jakiegokolwiek przedsiębiorcy i nie proponują za-
wierania umów. Jednocześnie oświadczamy, że Urząd Gminy 
i Miasta w Chęcinach nie praktykuje tego typu działań. Na 
terenie gminy został uruchomiony punkt konsultacyjno-in-
formacyjny programu”Czyste Powietrze”, w którym udziela-
my wszelkich informacji dotyczących procedury otrzymania 
dotacji. Obecnie znajduje się on w budynku po starym ko-
misariacie policji, na ulicy Radkowskiej 29. Zainteresowane 
osoby mogą skontaktować się z tutejszym punktem pod nu-

merem telefonu 693 167 635. Informacji udziela pracownik 
Urzędu Gminy Katarzyna Serwicka.

Wszelkie informacje związane z programem”Czyste Po-
wietrze” przekazywane są poprzez stronę internetową www.
checiny.pl, wiadomości Chęcińskie oraz media społeczno-
ściowe. Po wcześniejszej informacji odbywa się to również 
przy wydarzeniach czy spotkaniach organizowanych przez 
gminę lub poprzez dyżur w obiektach użyteczności publicz-
nej (np. świetlice).

Apelujemy, aby z rozwagą podchodzić do tego typu pro-
pozycji i nie podejmować pochopnych decyzji. Warto spraw-
dzić wiarygodność dzwoniącej czy odwiedzającej Państwa 
osoby, a gdy mamy wątpliwość co do jej tożsamości - powia-
domić policję.
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Mury wokół dziedzińca zabytkowej 
„Niemczówki” w Chęcinach przechodzą 

kompleksową renowację
Najstarsza w Chęcinach kamienica „Niemczówka” jest jednym z najważniejszych obiektów historycznych 
miasta. Każdego roku zabytkowy obiekt z XVI wieku odwiedza kilkanaście tysięcy turystów. Integralną 
część „Niemczówki” stanowi także dziedziniec otoczony murem, który właśnie przechodzi kompleksową re
nowację. Koszt inwestycji opiewa na kwotę 107 tysięcy złotych, z czego 55 tysięcy pokryje pozyskane przez 
władze gminy Chęciny dofinansowanie zewnętrze. 

Mało który z zabytków w województwie świętokrzy-
skim może pochwalić się tym, że przetrwał ponad 
trzy wieki w nienaruszonym stanie. Taka jest wła-

śnie kamienica „Niemczówka”, ściągająca w swoje mury 
prawdziwe tłumy turystów. Na przestrzeni lat ta najstar-
sza kamienica w królewskim mieście przeszła kompleksową 
rewitalizację, a to za sprawą wysokiego unijnego dofinan-
sowania. Dzięki dbałości władz Gminy i Miasta Chęciny, 
dawny blask w pierwszej kolejności zyskała przed laty „Sala 
Wielka” popularnie nazywana „Salą Łokietkową”, w której 
odbywają się różnego rodzaju spotkania, wystawy, koncer-
ty, konferencje naukowe i prelekcje, a nawet śluby. Gościli 
tutaj między innymi: Magdalena Zawadzka, Jan Nowicki, 
Daniel Olbrychski, Artur Żmijewski, Piotr Polk, Tadeusz 
Chudecki, czy też Krzysztof Globisz. To tutaj w 2011 roku 
kręcono jeden z odcinków popularnego serialu „Ojciec Ma-
teusz”. 

W roku 2010, dzięki unijnemu dofinansowaniu, prze-
prowadzono kompleksowy remont „Niemczówki”, którego 
koszt opiewał na ponad 2,5 miliona złotych. W odnowio-
nych wnętrzach najstarszej części kamienicy swoje miej-
sce znalazło już w tamtym czasie Centrum Informacji Tury-

stycznej i Historycznej Gminy Chęciny, do dziś obsługujące 
kompleksowo ruch turystyczny. W 2020 roku w zabytko-
wych piwnicach „Niemczówki” otwarto unikatową i niepo-
wtarzalną w skali kraju Muzealną Izbę „Pana Wołodyjow-
skiego”, gdzie można zobaczyć zdjęcia z planu filmowego, 
które zrobiono w Chęcinach, a także odciski palców zna-
nych aktorów, grających w obrazie Jerzego Hoffmana oraz 
repliki strojów głównych bohaterów, czy broni. Tutaj znaj-
duje się także makieta Zamku Królewskiego w Chęcinach, 
będąca wierną repliką chęcińskiej warowni z 1607 roku. 
We wnętrzach „Niemczówki” można obejrzeć również nie-
zwykle ciekawą wystawę przedstawiającą repliki uzbrojenia 
i ubioru, sięgające od XI do XVII wieku. 

Trzeba przyznać, że zarówno „Sala Łokietkowa”, gdzie 
znajduje się oryginalna belka stropowa z zachowanymi in-
skrypcjami łacińskimi i trzyczęściowe okno z renesanso-
wymi kolumnami z piaskowca, jak i sklepione kolebkowo 
piwnice, w których mieści się Muzealna Izba „Pana Wo-
łodyjowskiego”, a także sień przejazdowa z zachowanym 
oryginalnym brukiem kamiennym i stylowy dziedziniec 
z galerią „Dawnych Chęcin” robią prawdziwe wrażenie na 
wszystkich miłośnikach historii. - Zależy nam na zacho-

Po wakacjach mury w Niemczówce będą odnowione
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waniu w bardzo dobrym stanie wszystkich naszych obiek-
tów historycznych. Renesansowa „Niemczówka” pochodzi 
z 1570 roku i jest prawdziwą perełką naszej gminy, która 
przyciąga tysiące turystów. Na przestrzeni lat „Niemczów-
ka” przeszła prawdziwe przeobrażenie, a swój obecny wy-
gląd i funkcję zawdzięcza przede wszystkim pozyskanemu 
dużemu wsparciu finansowemu. Włożyliśmy wiele pracy 
i serca, aby dziś jej wnętrza mogły zachwycać naszych go-
ści. Cieszę się, że w tym roku możemy nareszcie przeprowa-
dzić również remont zabytkowych murów okalających tu-
tejszy stylowy dziedziniec. To inwestycja, która ocali je od 
całkowitego niszczenia – mówi burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski. 

Jak przypomina, utrzymanie obiektów zabytkowych, 
dbanie o ich estetykę, wykonywanie bieżących remontów 
i inwestycji, stanowi zadanie własne gminy. - Komplekso-
wy remont murów dziedzińca zabytkowej „Niemczówki” 
w ponad połowie pokryje dofinansowanie zewnętrzne, ja-
kie udało nam się pozyskać. To dla nas bardzo duże wspar-

cie – przyznaje burmistrz Robert Jaworski. Gmina Chęciny 
na prace konserwatorskie i restauracyjne tym razem pozy-
skała 55 tysięcy złotych dofinansowania, z czego 20 tysięcy 
pochodzi z dotacji przyznanej przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego, a 35 tysięcy z Wojewódz-
kiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kiecach w ramach do-
tacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
Inwestycja będzie kosztować w sumie 107 tysięcy złotych. 

W ramach prac renowacyjnych przy niszczejących 
z każdym rokiem coraz bardziej murach otaczających dzie-
dziniec renesansowej „Niemczówki” zaplanowano oczysz-
czenie muru, wykucie zmurszałych spoin, ich reprofilację 
i impregnację, skucie nierówności, uzupełnienie i napra-
wę ubytków w ścianach, wykonanie impregnacji biobójczej, 
wykonanie nowych tynków wraz z ich malowaniem, a tak-
że czyszczenie nawierzchni dziedzińca wraz z impregnacją. 
Całość ma być gotowa do końca sierpnia. 

Agnieszka Olech

Nowoczesny Oddział Chirurgii Klatki 
Piersiowej w szpitalu w Czerwonej Górze 

uroczyście otwarty
Jest nowoczesny i doskonale wyposażony, przyjazny pacjentom, a personelowi szpitala zapewniający kom
fort leczenia i pracy. Oddział Chirurgii Klatki Piersiowej w szpitalu w Czerwonej Górze zyskał nową loka
lizację dzięki kompleksowemu remontowi całego drugiego piętra w budynku A. To już standard europejski. 
Pacjenci zostaną przeniesieni tam ze starej lokalizacji już od 1 sierpnia.

Końca dobiegły prace związane z generalnym remon-
tem i przebudową Oddziału Chirurgii Klatki Piersio-
wej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. 

św. Rafała w Czerwonej Górze. Inwestycja pod nazwą „Ada-
ptacja II piętra budynku A na potrzeby Oddziału Chirur-
gii Klatki Piersiowej z wydzieleniem na część onkologiczną 

i zakaźną w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. 
Św. Rafała w Czerwonej Górze” kosztowała około 5,6 mln 
zł, z czego Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzy-
skiego dofinansował zadanie kwotą 3 mln 899 tys. zł.

W ramach inwestycji, którą przeprowadziła firma 
KARTEL S.A, wymienione zostały wszystkie drzwi, okna 

Otwarcie Oddziału Chirurgii Klatki Piersiowej
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i okładziny na nowe, wymieniono również stare instalacje 
na nowe tj.: instalację elektryczną, teletechniczną, przywo-
ławczą, oraz pozostałe instalacje niskoprądowe, piony wod-
no-kanalizacyjne, instalację gazów medycznych. Ponadto 
częściowo rozbudowano instalacje centralnego ogrzewania, 
wentylacji mechanicznej oraz zamontowano dodatkowe 
jednostki klimatyzacji. W ramach realizowanego zadania 
doposażono oddział w nowy sprzęt i w meble, szafki przy-
łóżkowe, krzesła, taborety, parawany itp.

Jak podkreślał podczas uroczystego otwarcia nowej 
siedziby Oddziału Chirurgii Klatki Piersiowej dyrek-
tor szpitala w Czerwonej Górze, Youssef Sleiman, remont 
był niezwykle potrzebny. - Dzięki modernizacji oddziału 
i optymalizacji przestrzeni liczba łóżek zwiększyła się do 
47, czyli o 6 więcej niż przed remontem. Zwiększyliśmy 
także liczbę łazienek dla pacjentów, które są dostosowane 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – poinformował 
dyrektor szpitala w Czerwonej Górze, Youssef Sleiman. - 
Oddział został podzielony na część onkologiczną i zakaź-
ną, co znacząco poprawi bezpieczeństwo sanitarne i epi-
demiologiczne. Mamy doświadczenia z czasów epidemii, 
które pokazują, że takie rozwiązania są niezbędne dla do-
brego funkcjonowania oddziału – dodaje Grzegorz Garbas, 
kierownik oddziału Chirurgii Klatki Piersiowej.

Oddział Chirurgii Klatki Piersiowej w szpitalu w Czer-
wonej Górze powstał w 1989 roku. To jeden z dwóch od-
działów tego typu w całym województwie świętokrzy   s- 
kim. - Na miejscu wykonujemy wszystkie zabiegi z zakre-
su chirurgii klatki piersiowej. Tu przeprowadzamy mię-
dzy innymi leczenie chirurgiczne chorób w obrębie 
klatki piersiowej, diagnostykę inwazyjną, zabiegi małoinwa  - 
zyjne, chirurgię rekonstrukcyjną klatki piersiowej czy le-
czenie ciężkich urazów wielonarządowych i powikłań rop-
nych chorób klatki piersiowej – wymienia dyrektor Youssef  
Sleiman.

Warto zaznaczyć, że od momentu powstania oddział nie 
przechodził generalnego remontu. Przed remontem oddział 
zajmował III piętro budynku A szpitala i posiadał 41 łóżek.  

Po remoncie został on przeniesiony na 
II piętro tego samego budynku. – Te-
raz to wspaniały, nowoczesny i świetnie 
wyposażony oddział w szpitalu w Czer-
wonej Górze, a pacjenci, którzy tu będą 
przyjmowani, mogą czuć się bezpiecznie 
i być pewni, że ich leczenie będzie od-
bywać się w komfortowych warunkach 
– powiedział wicemarszałek Marek Bo-
gusławski. - Remont i przebudowa spra-
wiły, że zarówno pacjenci, jak i perso-
nel będą mogli korzystać z nowoczesnej 
infrastruktury, w pełni dostosowanej 
do nowoczesnych standardów w opiece 
zdrowotnej – podkreślała wicemarsza-
łek Renata Janik. – Szpital w Czerwonej 
Górze cały czas zmienia się na lepsze. To 
bardzo dobrze świadczy o dyrekcji pla-
cówki i organie zarządzającym, jakim 
jest Urząd Marszałkowski – mówił wo-
jewoda Zbigniew Koniusz.

Podczas uroczystego otwarcia nowoczesnego oddziału 
Chirurgii Klatki Piersiowej wiele ciepłych słów popłynęło 
zarówno w kierunku dyrektora szpitala Youssefa Sleimana, 
jak i całego personelu medycznego. - Szpital w Czerwonej 
Górze to placówka medyczna, która osiągnęła już standar-
dy europejskie. Wszystko dzięki personelowi medycznemu, 
który posiada najwyższe kwalifikacje, ale też dzięki dobre-
mu zarządzaniu. Jako gospodarz miasta i gminy Chęciny, 
na terenie której znajduje się szpital, jestem bardzo dum-
ny i zaszczycony, że placówka pod zarządem dyrektora  
Youssefa Sleimana z każdym rokiem pięknieje i tak dyna-
micznie się rozwija, a szpital zyskuje coraz większą renomę 
wśród pacjentów – mówił burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Robert Jaworski.

Gratulacje za przeprowadzenie tak ważnej inwestycji na 
ręce dyrekcji i personelu szpitala złożył także Mieczysław 
Gębski i Henryk Milcarz - wiceprzewodniczący sejmiku 
województwa świętokrzyskiego oraz Starosta kielecki Miro-
sław Gębski, a Paweł Karpiński, wiceprezes firmy Kartel 
dziękował za doskonałą współpracę, wsparcie i wyrozumia-
łość podczas prowadzonych prac remontowych całemu per-
sonelowi, a w szczególności dyrektorowi Youssefowi Sle-
imanowi oraz wicedyrektor Emilii Jaworskiej. Poświęcenia 
nowego oddziału dokonał Diecezjalny Duszpasterz Służby 
Zdrowia ksiądz Sylwester Iwan wraz z gwardianem klaszto-
ru Franciszkanów w Chęcinach o. Januszem Łazarczykiem. 
Błogosławieństwa udzielił też ks. Dziekan Jan Kukowski, 
proboszcz chęcińskiej parafii. 

Każdego roku na oddziale Chirurgii Klatki Piersiowej 
leczonych jest ponad 1600 pacjentów. W minionym roku 
pobito także rekord przeprowadzając ponad 100 operacji 
resekcji anatomicznej raka płuca. W tym roku wykonano 
już 83 takie zabiegi. – Oddział to lokum, sprzęt i personel. 
W ostatnich latach dzięki różnym programom oddział zo-
stał bardzo dobrze wyposażony, możemy się też szczycić 
wysoko wykwalifikowaną kadrą – mówi kierownik oddzia-
łu Grzegorz Garbas.

Agnieszka Olech

Szpital wzbogacił się o kolejny nowoczesny oddział leczniczy
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Zakończył się kolejny etap remontu 
chęcińskiej podstawówki.  

Zostały odnowione sale i korytarz
Wakacje to bez wątpienia najlepszy czas na prowadzenie remontów w szkołach. I ten właśnie czas, kiedy to 
uczniowie odpoczywają od nauki wykorzystano do przeprowadzenia remontu sal i szkolnego korytarza na 
parterze Szkoły Podstawowej w Chęcinach. Prace już się zakończyły.

Uczniowie chęcińskiej podstawówki już od nowego 
roku szkolnego będą korzystać z zupełnie odnowio-
nych sal i szkolnego korytarza na parterze szkoły. 

Kiedy tylko zabrzmiał ostatni szkolny dzwonek zapowia-
dający wakacje ruszyły tu prace remontowe. W ich ramach 
sale lekcyjne oraz korytarz zyskały nowe podłogi w posta-
ci posadzek z wykładzin podłogowych. Zanim jednak zo-
stały one położone trzeba było odbudować zniszczone pod-
łoże. Zerwano istniejące do tej pory warstwy posadzkowe 
wraz z cokolikami. Zerwano też skorodowaną podbudowę. 
W tym miejscu należało wykonać nowe warstwy podłogo-
we pod wykładzinę podłogową wraz z podbudową górną 
i podkładami betonowymi. Wykonawcą zadania była firma 
EKOAB z Kielc.

Remont i rozbudowa chęcińskiej podstawówki rozpo-
częły się w 2020 roku. Bardzo duże i kosztowne zadanie 
zostało podzielone na etapy. Pierwszy etap remontu szko-
ły kosztował ponad milion złotych, z czego pół milio-
na pochodziło ze środków unijnych, pozyskanych przez 
władze gminy na ten cel z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego, działanie 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyj-
nej i szkoleniowej. W ramach pierwszego etapu wyremon-
towano i przebudowano I piętro części budynku dla klas 
4-8. Kompleksową modernizację przeszły wtedy wszyst-
kie pomieszczenia, zyskując nie tylko nowoczesny wy-
gląd, ale też nowe wyposażenie. Zakupione zostały tablice 
multimedialne, meble i regały. Dodatkowo w ramach do-

finansowania przeprowadzono remont bieżni i doposażo-
no pracownię matematyczno-przyrodniczą. - To był pierw-
szy po dwudziestu latach tak duży remont w tej szkole. Jest 
ona największą naszą podstawówką i pracy jest tu bardzo 
dużo. Stąd też musieliśmy podzielić zaplanowane zadania 
na etapy. Dzięki prowadzonym tu sukcesywnie remontom 
szkoła w Chęcinach staje się nowoczesna, zadbana, ale też 
lepiej wyposażona. Przy szkole wybudowaliśmy także no-
woczesne boisko wraz ze skocznią do skoku w dal. To zada-
nie kosztowało blisko pół miliona złotych, z czego połowę 
środków na inwestycję pozyskaliśmy z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w ramach programu „Sportowa Polska” – przy-
pomniał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Ja-
worski. Jak dodaje, gmina stara się sukcesywnie prowadzić  
tu kolejne prace.

Odnowiony i funkcjonalny stał się także parter szko-
ły. Inwestycja został zrealizowana ze środków własnych  
gminy. 

Na tym jednak nie koniec. Władze gminy Chęciny już 
planują kolejne etapy prac. Tym razem będzie to rozbu-
dowa szkoły, a właściwie dobudowa dużej części, w której 
ma się znaleźć biblioteka, nowoczesna stołówka, pracow-
nie, a także sale dla najmłodszych, czyli dla oddziału przed-
szkolnego. Na to kosztowne zadanie gmina złożyła wniosek 
o rządowe dofinansowanie.

Agnieszka Olech

Burmistrz Robert Jaworski wraz z dyrekcją SP Chęciny Iwoną Samburską 
oraz dr Grażyną Barwinek podczas wizytacji prac remontowych w szkole

Odnowione korytarze całkowicie zmieniły wizerunek szkoły
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Ulica Małogoska w Chęcinach przejdzie 
remont. Umowa na dofinansowanie 

inwestycji już podpisana!
To już pewne. Generalny remont przejdzie część ulicy Małogoskiej w Chęcinach od Rynku Górnego do 
skrzyżowania z ul. Franciszkańską. Burmistrz Robert Jaworski, przy kontrasygnacie skarbnik Gminy  
i Miasta Chęciny – Jadwigi Sinkiewicz, właśnie podpisał umowę na dofinansowanie inwestycji w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Niebawem zostanie ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy  
zadania.

Ulica Małogoska w Chęcinach to 
jedna z najbardziej komunika-
cyjnych ulic w mieście. Natęże-

nie ruchu jest tutaj bardzo duże. Jeż-
dżą tędy mieszkańcy, ale też turyści, 
którzy licznie przejeżdżają ulicą Mało-
goską w kierunku Zamku Królewskie-
go, czy innych atrakcji turystycznych.

Warto przypomnieć, że znacz-
na część ulicy Małogoskiej zosta-
ła już kompleksowo wyremontowana 
w ubiegłym roku. Chodzi o odcinek 
od skrzyżowania z drogą wojewódzką 
762 do skrzyżowania z drogą gminną 
ul. Franciszkańską. Droga przeszła re-
mont na długości 871 metrów, a koszt 
inwestycji opiewał na kwotę ponad 1 
miliona 90 tysięcy złotych, z czego po-
nad 725 tysięcy złotych pokryło dofi-
nansowanie pozyskane z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Do remontu pozostał jeszcze odci-
nek o długości prawie 230 metrów, bie-
gnący od Rynku Górnego, obok pocz-
ty, zabytkowej kamienicy Niemczówka 
i Klasztoru Sióstr Bernardynek do 
skrzyżowania z ulicą Franciszkańską. 
- Ten odcinek ulicy Małogoskiej zde-
cydowanie wymaga remontu. Znisz-
czone fragmenty sprawiają kierowcom 
sporo trudności, stanowiąc duże zagro-
żenie. Zniszczone są także chodniki 
i krawężniki.  – mówi burmistrz Gmi-
ny i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, 
który nie kryje zadowolenia z pozyska-
nych właśnie środków rządowych na 
realizację tego zadania.

Umowę na dofinansowanie kom- 
pleksowej przebudowy ulicy Małogos-
kiej na odcinku od Rynku do skrzy-
żowania z ulicą Franciszkańską bur- 

  mistrz Robert Jaworski wraz ze skar    - 
bnik gminy Jadwigą Sin kiewicz właś-
nie podpisał z wojewodą świętokrzy-
skim Zbigniewem Koniuszem. - Gra-
tuluję burmistrzowi tak skutecznego 
sięgania po środki rządowe na poprawę 
infrastruktury drogowej. Nowe drogi 
i chodniki to przede wszystkim kom-
fort, wygoda i bezpieczeństwo miesz-
kańców. Do Chęcin przyjeżdża wielu 
turystów, którzy właśnie ulicą Mało-
goską przemieszczają się w kierunku 
ważnych tutejszych zabytków. To jed-
na z najbardziej ruchliwych i uczęsz-
czanych ulic w mieście, stąd też jej 
remont jest całkowicie uzasadniony 
– zaznacza wojewoda świętokrzyski  
Zbigniew Koniusz.

Do Miasta i Gminy Chęciny popły-
nie aż 588 tysięcy złotych rządowego 

wsparcia. To wszystko na komplekso-
wy remont odcinka ulicy Małogoskiej  
od skrzyżowania z ulicą Staszica, czy-
li od Rynku Górnego do skrzyżowania 
z ulicą Franciszkańską w Chęcinach. 
W sumie na długości 288 metrów 
droga zyska nowy dywanik asfalto-
wy, a także nowe chodniki i krawęż-
niki. Wartość inwestycji szacuje się 
na ponad 840 tysięcy złotych, z czego 
588 tysięcy złotych pokryje pozyskane 
właśnie przez władze gminy Chęciny 
rządowe wsparcie. - Teraz będziemy 
chcieli jak najszybciej ogłosić prze-
targ, aby rozpocząć już prace budow-
lane. Dołożymy wszelkich starań, aby 
ta inwestycja poprawiła bezpieczeń-
stwo w tym obszarze  – zapowiada bur-
mistrz Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

Podpisanie umowy na remont ulicy Małogoskiej
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Trwa milionowa inwestycja kanalizacyjna  
przy ulicy Zelejowa w Chęcinach. 

Łącznie wybudowane tu zostanie ponad cztery kilometry kanalizacji wraz z odtworzeniem nawierzchni. Dostęp do ka-
nalizacji zyska ponad pół tysiąca mieszkańców Zadanie opiewa na kwotę 10,8 miliona złotych, z czego aż 95 procent kosz-
tów pokryje rządowe dofinansowanie.

Trwają prace przy budowie kanalizacji przy ul. Zelejowa

Efekty realizacji programu  
„Czyste Powietrze”  

na terenie Gminy i Miasta Chęciny

W związku z zawartym porozumieniem z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Kielcach w ramach programu 

„Czyste Powietrze”, w Urzędzie Gminy i Miasta w Chę-
cinach od 23 czerwca 2021 r. został uruchomiony punkt 
informacyjno-konsul tacyjny.

Zadaniem punktu jest sprawniejsza obsługa osób zain-
teresowanych programem na terenie naszej gminy. Utwo-
rzony punkt zajmuje się przyjmowaniem, doradztwem, 
konsultowaniem oraz pomocą w wypełnianiu wniosków 
bezpośrednio od swoich mieszkańców.

W ramach programu można otrzymać dotację na za-
kup np. pompy ciepła, kondensacyjnego kotła gazowego 
czy olejowego, kotła na paliwo stałe: pellet drzewny, zgazo-
wującego drewno. Dotacja jest przyznawana również m.in. 

na demontaż, zakup i montaż nowej instalacji centralnego 
ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej, instalacji fotowol-
taicznej, wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, prze-
prowadzenie prac termomodernizacyjnych w budynku tj. 
ocieplenie ścian, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 
a także pokrycie kosztów związanych z wykonaniem doku-
mentacji technicznej i projektowej.

Punkt konsultacyjno-informacyjny znajduje się w sie   - 
dzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Chę  cinach, w budynku po dawnym komisariacie policji 
przy ulicy Radkowskiej 29.

Ze względu na duże zainteresowanie programem prosi-
my o wcześniejszy kontakt telefoniczny pod numerem tele-
fonu 693 167 635 bądź mailowo: energetyk@checiny.pl.

Dane dotyczące realizacji programu 
„Czyste Powietrze” na terenie Gminy i Miasta Chęciny

Liczba złożonych Wniosków o dofinansowanie 842

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć 372

Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji 8028670,53 zł
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Dobiega końca budowa  
boiska wielo funkcyjnego  

w Radkowicach
Pełna para idą prac przy budowie wielofunkcyjnego 

obiektu sportowego przy Szkole Podstawowej w Radko-
wicach. W jego ramach powstanie nowoczesne boisko ze 
sztuczną nawierzchnią, bieżnia do skoku w dal i siłownia 
zewnętrzna. Na realizację zadania władze Gminy i Miasta 
Chęciny pozyskały wysokie dofinansowanie ministerialne. 

Przy szkole w Radkowicach powstaje sportowy obiekt wielofunkcyjny

Dopełnieniem boiska będzie siłownia zewnętrzna

Prace przy budowie ronda na skrzyżowaniu  
drogi wojewódzkiej z wjazdem na Czerwoną Górę. 

Firma Fart buduje rondo tur -
binowe na skrzyżowaniu drogi 
wojewódzkiej z wjazdem na Czer-
woną Górę i z wjazdem w kie-
runku kopalni Jaźwica. Koszt za-
dania opiewa na kwotę blisko  
11 milionów złotych. Środki na 
ten cel w stu procentach przezna-
czył samorząd województwa świę-
tokrzyskiego. 

Coraz bliżej zakończenia prac przy budowie ronda

Inwestycja z pewnością usprawni ruch kołowy w tej okolicy
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Przychodnia w Chęcinach przechodzi 
kompleksową termomodernizację. 

Jeszcze w tym roku Samorządowy Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach przejdzie cał
kowitą przemianę. A wszystko to za sprawą kompleksowej termomodernizacji obiektu, jaką zaplanowano 
do realizacji. Prace remontowe już trwają. Na to zadanie władze gminy Chęciny pozyskały unijne dofi
nansowanie.

Samorządowy Zakład Podstawowej Opieki Zdrowot-
nej w Chęcinach jeszcze w tym roku zmieni swoje ob-
licze. Dzięki zaplanowanej termomodernizacji budy-

nek nie tylko przejdzie całkowitą przemianę zewnętrzną, 
ale do tego stanie się oszczędny w utrzymaniu i ekologicz-
ny. - Budynek chęcińskiej przychodni wymaga już docie-
plenia i remontu. W ramach zaplanowanych prac nastą-
pi docieplenie ścian i stropów, wymieniony zostanie dach, 
a także okna i drzwi. Dodatkowo zostaną zamontowane pa-
nele fotowoltaiczne. Dzięki temu przychodnia będzie ener-
gooszczędna i zmieni swój wizerunek – mówi burmistrz 
Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Wykonawcą generalnym zadania został Zakład Usług 
Remontowo-Budowlanych „RODBUD” Robert Dykiel 
z Kielc. Jak się okazało po przetargu, inwestycja będzie 
kosztowała blisko 1,6 miliona złotych. Na realizację zada-
nia władze Gminy i Miasta Chęciny pozyskały unijne do-
finansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania pod 
nazwą Efektywność energetyczna w sektorze publicznym  
– ZIT KOF.

Zdaniem burmistrza Roberta Jaworskiego, komplekso-
wa termomodernizacja chęcińskiej przychodni to niezwy-
kle ważna inwestycja. - Cieszę się, że udało nam się pozy-
skać na jej realizację unijne wsparcie. Termomodernizacja 
tego budynku przyczyni się przede wszystkim do poprawy 
efektywności energetycznej oraz zmniejszenia emisji dwu-
tlenku węgla i niebezpiecznych pyłów do atmosfery. Poza 

tym, dzięki termomodernizacji przychodnia zyska oczywi-
ście nowy wygląd, a co za tym idzie zostanie idealnie wręcz 
dopasowana wizualnie do położonego obok nowoczesnego 
żłobka i przedszkola, a także do oddanego nie tak dawno do 
użytku nowego budynku Komisariatu Policji w Chęcinach. 
Jestem przekonany, że przeprowadzone prace przyczynią 
się do podniesienia komfortu pacjentów korzystających 
z usług medycznych, a także do podniesienia komfortu pra-
cy personelu medycznego – podkreśla burmistrz Robert  
Jaworski.

Prace związane z kompleksową termomodernizacją 
Sa    morządowego Zakład Podstawowej Opieki Zdrowot-
nej w Chęcinach już trwają. Ich zakończenie zaplanowa-
no na koniec listopada bieżącego roku. To oznacza, że już 
za kilka miesięcy zobaczymy chęcińską przychodnię w cał-
kowicie odmienionej odsłonie. Poza zyskaniem zupełnie 
nowego wyglądu, stanie się ona przede wszystkim rów-
nież obiektem funkcjonalnym, energooszczędnym i eko-
logicznym, a co za tym idzie także przyjaznym pacjentom  
i środowisku.

Agnieszka Olech

W ramach prac powstanie nowe pokrycie dachowe i termomodernizacja obiektu
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Umowa na projekt współpracy Geology 
podpisana!

Szanowni Państwo!
z wielką dumą chcielibyśmy obwieścić wszem i wobec, 
że w dniu 28 lipca 2023 r. Zarząd Stowarzyszenia Lokal-
nej Grupy Działania „Perły Czarnej Nidy”, reprezentowa-
ny przez Prezesa Marcina Dziewięckiego i V-ce Prezes Mo-
nikę Piotrowską  podpisał w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Dolnośląskiego umowę na długo oczekiwa-
ny międzynarodowy projekt współpracy „Georóżnorodność 
dla Lokalnego Rozwoju” (Geodiversity for Local Develop-
ment) Akronim: „GEOLOGY”, w ramach poddziałania 
19.3 „ Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współ-
pracy z lokalną grupą działania”, objętego Programem Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

Lokalna Grupa Działania ‚Perły Czarnej NIdy”, jest 
jednym z partnerów realizowanego projektu wspólpracy 
„GEOLOGY”, którego liderem jest Stowarzyszenie „Lo-
kalna Grupa Działania Partnerstwo Kaczawskie”.  

Celem projektu współpracy jest „wspólna promocja 
oraz wymiana doświadczeń w dziedzinach strategicznych 
dla rozwoju i funkcjonowania geoparków, w tym wzrostu 
poziomu wiedzy na temat dziedzictwa geologicznego wśród 
mieszkańców współpracujących obszarów. 

W ramach projektu nasza LGD zaplanowała m.in or-
ganizację trzech eventów, co ma na celu wypromowanie 
dzie  dzictwa geologicznego, kulturowego i przyrodniczego 
GEOPARKU ŚWIĘTOKRZYSKIEGO. Gminy Morawica, 
Chęciny i Nowiny będące członkami naszej LGD są jed-
nocześnie częścią GEOPARKU ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
WPISANEGO na listę Światowego Dziedzictwa Unesco. 

Pierwszym eventem, w którym mieliśmy swój czynny 
udzial było Święto Chęcin, w dniach 17-18 czerwca 2023 
r.  w Chęcinach. Nasza LGD jako współorganizator miała 
na wydarzeniu swoje stoisko, na którym współnie z przed-
stawicielami Geoparku Świętokrzyskiego rozdaliśmy  mnó-
stwo materiałów promocyjnych w tym folderów, przewod-
ników czy nawet książek dotyczących naszego regionu. 
Nasze stoisko cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem 
z Państwa strony, było nam niezmiernie miło móc z Wami 
spędzić ten czas, porozmawiać face to face. 

Drugi z trzech eventów odbył się w dniach 24 i 25 czer -
wca 2023 r.  w Morawicy. Występy artystyczne, pokazy śpie-
wu oraz tańca, konkursy, puszczanie wianków na wodzie, 
kiermasz potraw regionalnych, te i wiele innych atrak-
cji czekało na mieszkańców, którzy wzięli udział w Nocy 
Świętojańskiej. Imprezę nad morawickim zalewem uświet-
nił koncert zespołu FEEL. Tego dnia LGD „PCN”  mia-
ła przyjemność promować GEOPARK ŚWIĘTOKRZYSKI 
wraz z jego przedstawicielem Panem Michałem Porosem 
podczas Nocy Świętojańskiej w Morawicy. 

Trzeci event którego jesteśmy również wspoł  organi-
zatorem będzie mieć miejsce 01-02 września 2023 r. w No-
winach. W programie m.in. występy: Szkoła Tańca i Ruchu 
scenicznego Mimesis, studio Piosenki Miniaturka, Orkie-
stra Dęta Nowiny, Bolechowiczanie, Kowalanki, Szew-

czanki, Chór Nowina, i wiele by wymieniać. Gwiazdą so-
botniego wieczoru będzie Andrzej Piaseczny.

Lgd wraza z delegatami z  GEOPARKU ŚWIĘTO-
KRZYSKIEGO będzie miała swoje stoisko, na którym be-
dziemy rozdawać przewodniki turystyczne, foldery promo-
cyjne, gadzety. Już dziś serdecznie zapraszamy do udziału 
w wydarzeniu. Liczymy na Państwa obecność. 

„To jeszcze nie koniec dobrych wiadomości” 
W ramach projektu współpracy, każdy Lgd realizuje 

niezbędne innowacyjne zadania dla swojego geoparku i tak 
np. LGD Grupa Łużycka wyda grę i kolorowankę dla dzie-
ci oraz gadżety promocyjne, LGD Partnerstwo Kaczawskie 
utworzy geoparkowe lapidarium w Sudeckiej Zagrodzie 
Edukacyjnej w Dobkowie promujące najważniejsze skały 
wydobywane w Geoparku Kraina Wygasłych Wulkanów.

LGD „Perły Czarnej Nidy”, w ramach projektu współ-
pracy GEOLOGY zorganizuje w najblizszym czasie wy-
jazd studyjny do Geoparku Kraina Wygasłych Wulkanów 
oraz Łuk Mużakowa, wyjazd studyjny do Geoparku Cze-
ski Raj,  o czym będziemy informować na bieżaco wszyst-
kich zainteresowanych. Zostanie zorganizowane szkolenie 
z zakresu dziedzictwa geologicznego, powstają totemy eks-
pozycyjne, a także materiały promocyjne. Szkolenie z zakre-
su dziedzictwa geologicznegoma na celu przekazanie wiedzy 
na temat dziedzictwa geologicznego obszaru objetego dzia-
łaniem LGD „Perły Czarnej Nidy”. Skierowne będzie do 
przewodników turystycznych, nauczycieli, przedstawicie-
li instytucji zajmujących się promocją i rozwojem obszaru 
LGD oraz mieszkańców. Uczestnicy nabędą wiedzę o nie-
powtarzalnych stanowiskach geologicznych i dziedzictwie 
kulturowym, które decydują o unikatowości obszaru i przy-
czyniły się do ustanowienia tu Geoparku wpisanego na li-
stę dziedzictwa UNESCO. Dzięki zadaniu wiedza będzie 
dalej przekazywana docierając do kolejnych osób, turystów, 
mieszkańców. Odbędą się trzy szkolenia: po jednym w każ-
dej gminie. Jedno szkolenie skieowne będzie do 20 osób 
i trwać będzie 6 h. Poprowadzone zostanie przez przewod-
nika znającego doskonale dziedzictwo trzech gmin, ktorych 
dotyczyć będzie szkolenie. Uczestnicy odwiedzą mniej zna-
ne stanowiska geologiczne i kulturowe na obszarze LGD. 

Totemy ekspozycyjne stanowić będa nośnik treści infor-
macyjnych i promocyjnych dotyczących zasobów Geopar-
ku Świętokrzyskiego. Treści prezentowane będa w języku 
polskim i angielskim. Totemy znajdowac się będą w prze-
strzeniach ogólnodostępnych w gmiach LGD. Zawartość 

ekspozytorów to poza grafiką 
i tekstem również dwie specjal-
ne wnęki wraz z modelami/oka-
zami geologicznymi podświetlo-
nymi światłami led. Ekspozytory 
pełnić będą funkcje reprezenta-
cyjną, informacyjną ale również 
edukacyjną. 

LGD „Perły Czarnej Nidy”
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargach: 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny ogłasza:

1. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 142/5 o pow. 0,6610 ha położona w obrębie 
geodezyjnym Starochęciny /0014/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00075936/3. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 230 000,00 zł. 

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.

 Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 2023 roku 
o godz. 9:00. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 46 000,00 zł.
2. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 620/2 o pow. 0,5535 ha położona w obrębie 
geodezyjnym Starochęciny /0014/. 

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00075936/3. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 193 000,00 zł. Sprzedaż nieruchomości podlega 
zwolnieniu z podatku VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 2023 roku 
o godz. 9:30. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 38 600,00 zł.
3. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 265/4 o pow. 0,6450 ha położona w obrębie 
geodezyjnym Lipowica /0004/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00075351/8. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 300 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 2023 roku 
o godz. 10:00. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 60 000,00 zł.
4. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 1734/12 o pow. 0,1523 ha położona w obrę-
bie geodezyjnym Chęciny /0002/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00048835/7. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 155 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 2023 roku 
o godz. 10:30. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 31 000,00 zł.
5. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 

jako działka nr 2736/12 o pow. 0,1411 ha położona w obrę-
bie geodezyjnym Chęciny /0002/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00067477/8. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 155 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 2023 roku 
o godz. 11:00. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 31 000,00 zł.
6. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 2657/6 o pow. 0,1151 ha położona w obrę-
bie geodezyjnym Chęciny /0002/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00029984/7. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 140 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 2023 roku 
o godz. 11:30. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 28 000,00 zł.
7. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 1750/8 o pow. 0,0976 ha położona w obrę-
bie geodezyjnym Chęciny /0002/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00030589/8. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 120 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 2023 roku 
o godz. 12:00.

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 24 000,00 zł.

8. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 1751/16 o pow. 0,0924 ha położona w obrę-
bie geodezyjnym Chęciny /0002/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00030589/8. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 120 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 2023 roku 
o godz. 12:30. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 24 000,00 zł.
9. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
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jako działka nr 2657/4 o pow. 0,1060 ha położona w obrę-
bie geodezyjnym Chęciny /0002/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00029984/7. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 155 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 2023 roku 
o godz. 13:00. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 31 000,00 zł.
10. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 1227 o pow. 0,4384 ha położona w obrębie 
geodezyjnym Chęciny /0001/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00000502/6. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 360 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 29 września 2023 roku 
o godz. 9:00. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 72 000,00 zł.
11. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 933/4 o pow. 0,1898 ha położona w obrębie 
geodezyjnym Chęciny /0001/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00026743/5. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 157 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 29 września 2023 roku 
o godz. 9:30. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 31 400,00 zł.
12. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 1052/1 o pow. 0,7000 ha położona w obrę-
bie geodezyjnym Bolmin /0002/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00102035/6. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 170 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 29 września 2023 roku 
o godz. 10:00. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 34 000,00 zł.
13. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-

ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 530 o pow. 0,3000 ha położona w obrębie 
geodezyjnym Lipowica /0004/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00183136/5. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 60 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 29 września 2023 roku 
o godz. 10:30. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 12 000,00 zł.
14. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 325/5 o pow. 0,0600 ha położona w obrębie 
geodezyjnym Ostrów /0008/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00017692/6. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 32 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 29 września 2023 roku 
o godz. 11:00. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 6400,00 zł.
15. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 73 o pow. 0,4093 ha położona w obrębie 
geodezyjnym Starochęciny /0014/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00037475/5. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 80 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 29 września 2023 roku 
o godz. 11:30. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 16 000,00 zł.
16. drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-

chomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gmi-
ny Chęciny, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działka nr 2125/2 o pow. 0,0428 ha położona w obrę-
bie geodezyjnym Chęciny /0002/.

 Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KI1L/00074409/3. 

 Cena wywoławcza do przetargu została ustalona na 
kwotę 40 000,00 zł.

 Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku 
VAT.   

 Przetarg odbędzie się w dniu 29 września 2023 roku 
o godz. 12:00. 

 Wysokość wadium w pieniądzu wynosi: 8000,00 zł.

Wszystkie przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, Plac 2 Czerwca 4, pokój nr 114 (I piętro).

Ogłoszenia o przetargach zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, w Biuletynie In-
formacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach https://checiny.biuletyn.net/oraz wywieszone na tablicach ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu i w miejscowościach, w których znajdują się przedmiotowe nieruchomości. 
Szczegółowych informacji w tym zakresie udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, Pl. 2 Czerwca 4, pokój nr 113 i 114, tel. 41/ 315 10 06 wew. 113 i 114 lub 41/ 31 53 127,  
31 53 128.
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Końca dobiega budowa placu zabaw  
w Wolicy. Spełnia się marzenie najmłodszych!
Dosłownie lada dzień dzieci z Wolicy i z okolicznych miejscowości będą mogły korzystać z pięknego i nowo
czesnego placu zabaw, jaki stanął przy tutejszej szkole podstawowej. Kolorowy, funkcjonalny i bezpieczny  
z całą pewnością będzie jednym z najbardziej ulubionych miejsc maluchów mieszkających w tej części gminy.

Niebawem kolejne miejsce pełne uciech dla najmłod-
szych mieszkańców gminy zostanie oddane do użytku 
przy szkole w Wolicy. Tutaj budowa placu zabaw po-

woli dobiega końca, a maluchy będą mogły z niego korzystać 
jeszcze przed zakończeniem wakacji.

Patrząc na wszystkie urządzenia zabawowe, jakie zostały 
zamontowane na placu przed szkołą w Wolicy śmiało można 
stwierdzić, że dzieci nie będą się tu nudzić. A stanęły tu mię-
dzy innymi bujaki na sprężynach, karuzela tarczowa, drabin-
ki ze zjeżdżalniami, a nawet domek-rakieta. Nie zabrakło tu 
także najważniejszego elementu każdego placu zabaw, czyli 
piaskownicy oraz ławek i koszy na śmieci. Warto zaznaczyć, 
że wszystkie urządzenia przeznaczone do zabawy oraz ele-
menty zabezpieczające wykorzystane przy produkcji i mon-
tażu urządzeń posiadają wymagane atesty i dopuszczenia, co 
oznacza, że spełniają wszelkie normy bezpieczeństwa. Teren 
placu zabaw będzie ogrodzony zielenią.

Budowa nowego placu zabaw przy szkole w Wolicy po-
woli dobiega końca. Zostanie on oficjalnie otwarty jesz-
cze przed końcem wakacji.  - Nowy plac zabaw z pewnością 
będzie sprzyjał zwiększeniu aktywności ruchowej dzieci – 
mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski. 
Jak dodaje, chęciński samorząd każdego roku stara się budo-
wać kolejne nowe place zabaw w poszczególnych miejscowo-

ściach. - Nowe, kolorowe, a co najważniejsze bezpieczne pla-
ce zabaw tylko w ostatnim czasie pojawiły się między innymi 
w Podpolichnie, Starochęcinach czy w Bolminie. Teraz przy-
szła kolej na Wolicę. Place zabaw to miejsca nie tylko rado-
ści dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy, ale to także 
miejsca integracji mieszkańców. Ustawione na każdym z pla-
ców zabaw ławki bez wątpienia sprzyjają długim rozmowom 
prowadzonym przez mamy maluchów, a pewnie w wielo-
krotnych przypadkach również i przez babcie. Sukcesywnie 
powstają takie miejsca w kolejnych miejscowościach. Teraz 
naszą wspólną rolą jest dbanie o nie, aby to co nowe, swo-
ją świeżość zachowało jak najdłużej – mówi burmistrz Ro-
bert Jaworski.

Na realizację budowy placu zabaw w Wolicy samorząd 
Gminy i Miasta Chęciny pozyskał unijne dofinansowanie 
w ramach konkursu zorganizowanego przez Urząd Marszał-
kowski w Kielcach pod hasłem „Wsparcie Funkcjonalności 
Obszarów Wiejskich”.

Agnieszka Olech 
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Kadrówka wkroczyła do Chęcin.  
Piękna uroczystość na Rynku Górnym, 

specjalne odznaczenia i muzyczny spektakl
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Jubileuszowy i uroczysty wernisaż  
wystawy poplenerowej


